
 

 

UCHWAŁA NR LVI/311/2023 

RADY GMINY SADKOWICE 

z dnia 6 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/126/2020 Rady Gminy Sadkowice z dnia 25 marca 2020 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sadkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 2797), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawie Mazowieckiej, Rada Gminy Sadkowice uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXII/126/2020 Rady Gminy Sadkowice z dnia 25 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sadkowice (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego z 2020 r. poz. 2318) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 2 pkt 7) otrzymuje brzmienie: 

„odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych”. 

2. W § 1 ust. 2 dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) odpady niebezpieczne”. 

3. § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych przekazywane są do PSZOK 

w ilości do 0,5 m3od nieruchomości na rok.”. 

4. § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Pojemniki oraz worki do zbierania poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych oznacza się 

kolorami i napisami zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. 

w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2021 r. poz. 906)”. 

5. Dział III otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości 

zamieszkałych: 

1) Papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż 

1 raz w miesiącu; 

2) Bioodpady – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu w okresie od listopada do marca i nie rzadziej niż 2 razy 

w miesiącu w okresie od kwietnia do października; 

3) Popiół – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 lutego 2023 r.

Poz. 1714



4) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu w okresie od 

listopada do marca i nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu w okresie od kwietnia do października; 

5) Odpady z pojemników ustawionych przy drogach publicznych oraz z koszy ulicznych – nie rzadziej niż 

1 raz w miesiącu. 

2. Odbieranie odpadów zbieranych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

odbywać się będzie w miarę potrzeb na telefoniczne zgłoszenie lub mailowe w ciągu 7 dni od dnia 

zgłoszenia. 

§ 8a. 1. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenów wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub 

osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinno odbywać się z częstotliwością 

uzależnioną od ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika lub osadnika, przy 

zapewnieniu ciągłości użytkowania zbiornika lub osadnika oraz uniemożliwieniu wydostania się 

nieczystości ciekłych poza zbiornik lub osadnik, z zastrzeżeniem ust. 2 i ust. 3. 

2. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych należy pozbywać się w miarę 

potrzeb, nie rzadziej niż raz na pół roku, a w przypadku toalet przenośnych (kabin sanitarnych) 

każdorazowo w przypadku zagrożenia przepełnienia się zbiornika i groźby wylania się ich na powierzchnię. 

3. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, powinno 

odbywać się z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni, objętości osadnika, 

nie rzadziej niż raz w roku oraz powinno uniemożliwić wydostanie się osadów poza osadnik. 

4. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach instalacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się poprzez zapewnienie odbioru przez 

przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jan Idzikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1714


		2023-02-28T13:36:43+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




